
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 09 de agosto de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1603/2019 - 1 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 421/2019
09 de agosto de 2019

SÚMULA: REVOGA O DECRETO Nº 145/2018, DE 10 DE MAIO DE
2018, E DAOUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, e

D E C R E T A

Art. 1º - Fica revogado o Decreto nº 420/2019, de 08.08.2019, publicado no Diário Oficial
do Município, edição nº 1602/2019, de 08.08.2018.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 09 DE AGOSTO DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 09 de agosto de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1603/2019 - 2 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 160/2019
09 de agosto de 2019

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso das suas
atribuições legais e em conformidade com o artigo artigo 75, I e 77, da Lei nº
1.091/93, de 26 de fevereiro de 1993, e Decreto nº 297/2019, de 25.06.2019;

R E S O L V E

Art. 1º - Conceder ao Servidor NELSON PEREIRA DE SOUZA NETO , portador do CPF

035.766.489-25, matrícula nº 67181, ocupante do cargo Agente Comunitário de Souza

Neto, Licença para tratamento de saúde, de 01 de agosto de 2019 à 30 de agosto de

2019.

Art.2º - Os Proventos a serem pagos a partir do 16º dia de afastamento, serão de responsabilidade

do Instituto (RPPS).

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 09 DE
AGOSTO DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 09 de agosto de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1603/2019 - 3 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO

Processo nº. 163/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 090/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, conforme especificações no Anexo I deste edital.
Íntegra do edital a partir de 12 de agosto de 2019.
Tipo de Julgamento: Por ítem
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 27 de agosto de 2019, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 08 DE AGOSTO DE 2019.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 09 de agosto de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1603/2019 - 4 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 58/2019

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de
Desenvolvimento Econômico, Meio Ambiente, Agricultura e Turismo, torna público o resultado da
Licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 58/2019, após a abertura e julgamento das
propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE 40 SUPORTES PARA FLOREIRAS
CONFECCIONADAS EM ARCO, TUBO REDONDO, DESTINADOS A ORNAMENTAÇÃO DAS VIAS
PÚBLICAS DO MUNICÍPIO, homologando e adjudicando em favor da empresa:

JEAN CARLOS QUEIROZ DOS SANTOS ME - CNPJ 09.441.518/0001-35
Descrição Unid Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total
R$

FLOREIRA COM 05 VASOS COM UM TUBO
DE 2" NA CHAPA DE 2,00 MM, BASE PARA
VASO NA CHAPA 4 MM COM 0,55 CM DE
DIÂMETRO COM CANTONEIRA 7/8 "X 1/8",
FIXADO NO TUBO DE 1 1/2" NA CHAPA DE
2 MM COM 0,30 CM DE COMPRIMENTO,
SUPORTE PARA FIXAÇÃO DA FLOREIRA
COM CHAPA DE 4 MM TAMANHO DE 20 X
20 CM E TUBO DE 0,50 DE
PROFUNDIDADE, TODA COM PINTURA
ELETROSTÁTICA E COM AS DESPESAS
DE INSTALAÇÃO INCLUSAS

UNI 40,00 600,00 24.000,00

Total: 24.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E
TURISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 09 DE AGOSTO DE 2019.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico,

Meio Ambiente, Agricultura e Turismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 09 de agosto de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1603/2019 - 5 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 77/2019

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de
Assistência Social, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial
nº.77/2019, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO PLANO DE AÇÃO PARA
FORTALECIMENTO DO ATENDIMENTO ÀS CRIANÇAS E ADOLESCENTES VÍTIMAS DE VIOLÊNCIA E
AOS AUTORES DE VIOLÊNCIA CONFORME ATA 009/2019 DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, homologando e adjudicando em favor da empresa:

SOCIALE - TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA - ME - CNPJ 16.582.438/0001-65
Descrição Unid. Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total
R$

PLANO DE AÇÃO PARA O
FORTALECIMENTO DO ATENDIMENTO ÀS
CRIANÇAS E ÀS ADOLECENTES VÍTIMAS
DE VIOLÊNCIA E AOS AUTORES DE
VIOLÊNCIA COM CARGA HORÁRIA DE 24
HORAS DISTRIBUÍDAS DA SEGUINTE
FORMA:
1) 8 HORAS PARA CAPACITAÇÃO PARA
EQUIPE DO CREAS; PAEFI, MEDIDAS
SOCIOEDUCATIVAS, ACOLHIMENTO
INSTITUCIONAL, ABORDAGEM SOCIAL,
TRABALHO INFANTIL, METODOLOGIA DE
TRABALHO E ORIENTAÇÕES TÉCNICAS,
APRESENTAÇÃO CONCEITUAL E
ACOMPANHAMENTO DAS ATIVIDADE EN
LOCO;
2) 4 HORAS PARA CRIAÇÃO DE
PROTOCOLOS E FLUXOS DE
ATENDIMENTO ENVOLVENDO AS DEMAIS
POLÍTICAS PÚBLICAS AFETAS AO
ENFRENTAMENTO ÀS VIOLÊNCIAS
CONTRA CRIANÇAS E ADOLESCENTES;
3) 4 HORAS PARA FORTALECIMENTO DA
REDE DE ENFRENTAMENTO ÀS
VIOLÊNCIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, APRESENTAÇÃO CONCEITUAL
DA REDE DE PROTEÇÃO,
TRANSDISCIPLINARIEDADE,
ATENDIMENTO INTEGRAL E PRIORIDADE
ABSOLUTA NAS POLÍTICAS PÚBLICAS.
ESTUDOS DE CASO E INÍCIO DE
CONSTRUÇÃO DE PROTOCOLOS E A
CAPACITAÇÃO SERÁ REALIZADA EM UM
DIA, APRESENTAÇÕES CONCEITUAIS
PELA MANHÃ E OFICINAS PRÁTICAS NO
PERÍODO VESPERTINO;

SERV 1,00 10.000,00 10.000,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 09 de agosto de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1603/2019 - 6 Pág(s)

4) 2 HORAS EM PALESTRAS PARA AS
FAMÍLIAS ATENDIDAS NO SERVIÇO DE
PROTEÇÃO E ATENDIMENTO
ESPECIALIZADO ÀS FAMÍLIAS E
INDIVÍDUOS - PAEFI, CONCEITUAÇÃO,
GARANTIAS, ACOLHIMENTO E
RELEVÂNCIA DO SERVIÇO. OFICINAS
PARA AS FAMÍLIAS USUÁRIAS DO
SERVIÇO;
5) 2 HORAS EM PALESTRA PARA OS
ADOLECENTES EM CUMPRIMENTO DE
MEDIDAS SOCIOEDUCATIVAS,
CONCEITUAÇÃO, GARANTIAS E
RELEVÂNCIA DO SERVIÇO. OFICINAS
PARA ADOLESCENTES COM ÊNFASE NO
FORTALECIMENTO DOS VÍNCULOS OU
RECUPERAÇÃO DESTES. PUBLICIZAÇÃO
DOS SERVIÇOS E POLÍTICAS PÚBLICA
DESTINADAS ÀS FAMÍLIAS E
ADOLESCENTES NO MUNICÍPIO.
AVALIAÇÃO, POR PARTE DOS
ADOLESCENTES EM CUMPRIMENTO DE
MEDIDAS, A RESPEITO DO SERVIÇO E
PROPOSTAS LEVANTADAS PARA
QUALIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS;
6) 4 HORAS PARA DESENVOLVER
METODOLOGIA ESPECIALIZADA PARA
ATENDIMENTO AOS AUTORES DE
VIOLÊNCIA, LEVANTAMENTO DE DADOS
MUNICIPAIS DE ATENDIMENTYO A
AUTORES DE VIOLÊNCIA, METODOLOGIAS
E DADOS DE VIOLÊNCIA. APRESENTAÇÃO
DE PROPOSTAS E CONCEITUAÇÃO DE
AÇÕES PARA COM AUTORES DE
VIOLÊNCIA.

Total: 10.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 09 DE AGOSTO 2019.

LÍVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 09 de agosto de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1603/2019 - 7 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 166/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº.091/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA TOTAL E PARCIAL, MANDIBULAR E MAXILAR
REMOVÍVEL, E FOTO LED 1500MW PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE NOS PROGRAMAS DE SAÚDE BUCAL, CONFORME DELIBERAÇÃO Nº.166 DE 17/11/2016
DO CIB/PR, de acordo com especificações contidas no Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 12 de agosto de 2019.
Tipo de Julgamento: Menor Preço por ítem
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº. 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 28 de agosto de 2019 às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 09 DE AGOSTO DE 2019.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde


	DECRETO MUNICIPAL Nº 421/2019
	D E C R E T A

	          OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
	                     Prefeito Municipal
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	PORTARIA MUNICIPAL Nº 160/2019
	AVISO DE PREGÃO
	AVISO DE PREGÃO


